关于辽宁汤沟国际温泉旅游度假区总体规划方案的公示
根据住建部《关于城乡规划公开公示的规定》，现将辽宁汤沟国际温泉旅游度假区总体规划方案予以公示（详情请登录本溪满族自治县信息网，网址：http://www.bx.gov.cn），广泛征求意见，有关单位和各界人士如有意见，请于2015年8月26日前，将意见以书面形式反馈至草河掌镇人民政府。
联系人：江沿有
联系电话：024-46191023
草河掌镇人民政府
2015年7月28日
辽宁汤沟国际温泉旅游度假区总体规划方案
为汤沟国际温泉旅游度假区开发建设提供科学依据，塑造高品质度假旅游区；加速本溪县旅游业发展；进一步提升本溪旅游在辽宁和东北地区同行业中的地位，使之成为一流的休闲度假旅游城市。
一、项目区位
本规划项目位于辽宁省本溪市东南部，以汤沟胡家堡子村为中心，项目规划范围面积为57.8平方公里。
二、规划依据
《中华人民共和国城乡规划法》
《本溪满族自治县城市总体规划（2015—2030年）》
《草河掌镇总体规划（2015-2030年）
三、职能定位
规划区职能定位为：本溪市区域旅游接待中心游客集散地。辽宁生态之旅的核心功能区。中国（国家级）国民温泉保养地。东北亚国际山水养生休闲旅游度假区（国家级）。
四、旅游形象定位
基于本区温泉山水旅游资源优势，本次规划旅游形象设计定位为“生态之旅，养生之都”：打造“龙潜凤憩，养生福地”的情景度假形象。
五、空间布局
   汤沟国际温泉旅游度假区土地利用空间总体结构为：一核五区。一核为核心区；五区：龙湖观光度假区、小关门山萨满风情度假区、生态养生农业体验区、鸡冠山风景游览区、马骥文化休闲区。
六、度假区人口及用地规模
2030年，城镇人口规模5万人，用地规模控制在9.3km2左右。汤沟旅游区总人口规模包括三部分：游客、服务管理人员、常住居民。总人口规模为5万人。
七、道路交通规划
  统筹规划道路、停车设施等交通方式，形成动态、静态互相协调的综合交通体系。整个区域道路网结构为“一环五射”，核心区道路网结构为“二横三纵”。
八、绿地系统规划
  坚持生态优先原则，充分利用现状植被、水系和地形地貌特点，规划绿地系统结构为：一心一环一湖一谷一带，核心区为：三带五节点。
九、景观结构规划
本度假区主要以湖光山色为主题展开景观，为游人提供融自然风光、建筑景观、民俗风情等于一体的温泉旅游度假区。
本方案通过景观梳理、景点营造，最后形成“一核三带”的景观格局。
1.区位图
[image: image1.jpg]N snemmsurnan somimn uu-xoru . wrcamm s
\ SEMUNSHEALOTA, WL, . . B HFISPRE, Ko

BT KRR AN RARARE, RIRATEINS. BB R, WM.
b

A 5053,

SRR, (IR, RO AR, R SRRUESE, 5 Iz

MAWETOFHAE, EIEHFES., W
RN, BEARESEEAN

000N, WERIBUSOUAIR, TR, WAL, BRI

BRI KRR
R AL AR BRI KR AT BRSS9 TR
P i e Now G e i
RSO UREIURRTARARI AR, . AN SRR £l RTED
ST, AKT IR RO ARE. AR GER. AR Bl G L
- WIS, 1. REFOPRERS. 58, 10

HRERG
i, DR

IR RO R 5T
FILEH. A, K= R%=
RN

e
BaRRDa R
e

iz naEpmE Rk EX |

e i
ATEEHLS
GRS, RSN
fy

T

Va
<

IFERZRERNET R

2.规划范围图[image: image2.jpg]R

Sty MOHEREAMAN, SEAAR (L. 1F
HUEEARO. ST A: B

FEACRBISIA

T A, SONBILEE

e

BE) ¢ MEAMAE A

AR

%

prerTe

“RBEBAD

kEBEAD
FEuRNAT

st

EEEEE- T

KX R

1

s
.

s

FARMURELE. RAEE
MURTHRRRE, FTHER
TR

BREREALE, FRRT, R EEE
ot em

SRR 1R RPN
LR, ORI

AR %Y

| BB R RER,
2 EEHREARE, TS,

3 WA R ET L.

L BEBRHATAR

5 R

O MAMERII. FAAEN—. BHEHE.
TR W IR H AR,

I8 EL R EANEHR

3.旅游空间布局结构图
[image: image3.jpg]] DERAE K3 4
1L [BoE T
RARKEEE 0]
RO FRARERR 0]
< [BRuAES o0
EHTERLARE iy
SREAHAL s
wan TR A
E i FRHIR AR
nEE FRHIR AR
(U R
R T
S ABORRPE, BAFHAR
R

_® nma
nE

Fo
Bl

IREFEREEHREN | —&% AR +ARERE

—H TR

BR : LARNIUFESRBERR. 2455HERUANR, 3BTURRINEK,. 4 3EIUKAR. SRBRAERK
HARERE : LR, 2288, J0RE. ARZE. SRR, 6IRMITER. 7HERE.
SERAFHA. 9BRA. 10NELAES.

" T E Ny REANEHE

4、旅游用地规划图
[image: image4.jpg]

5、旅游景点规划图
[image: image5.jpg]ARERRE LN, . R, WA
1A, EieHEEL T 50T
BEAXRAMAR Gl

A MR R REIAFIER
SEERANI.

6.建设用地规划图
[image: image6.jpg]7% 1 B SR B R X A A ) B/E8 e : i

Master Plan of Liaoning Tanggou International Hot-spring Tourism Resort

7、建设用地布局结构图
[image: image7.jpg]SR

Aty amee
e

et

ITENEREANTHER

8、生态保护分级规划图
[image: image8.jpg]I —RRPRU
B CRRPRAK
ZRRPRUIE
N =g Re
[ RETERERE

”

HREXREZAF—RE

SRS |

TE [T3 FEEL EEEE |
lrazrnan
FasRrE [T, 2
i, S msarﬁ*mA
bl isistE [T
EBRPE -
*|ammmsms
v— s (mmmsm 2
mmmwws fisid
arnRE
WRABE EHHRE m gﬁ;&“’ﬁ g
ﬁz*‘ﬁ‘m e 7|
LG e TN
- [ .
. anamEs—=
anEpE e
I FEi R
" o
RERERE
e
i R 5 R AR
[:4
iy [ERESAUES
ARG

e [ > TR0
R AL

"EENEERAEIRMEES SRR,

9、景观风貌规划图
[image: image9.jpg]HRREE
O  EFEARWES
O  WREMRWES
RRREHEE

10、风景林规划图
[image: image10.jpg] EMAREEOWIKBE AN AR, WHe. EARDESN. EHREH
HORBEERPOER £, ELRMLSEERDEL, B RHBEY

B, U EEAMRRNGE.

IR RRE AR EIA TR, FPES, FRISECMORR

RARERE AR RBRIME.

FEren

11、绿化景观规划图
[image: image11.jpg]o | SR Rl
< ST AERREE
R SRR Bl
EBGUH
EBRRUH
BUAE
EBFEATH
FiiEE

AR EIE

=
Y

OTElsRRAN

12、道路交通系统规划图
[image: image12.jpg]BUSiEEBRXBAEN LM AENE SHEIE. REGE. RETEY
RAERZERG, HRMIFH TR R ZBRK, RAHISERXEE
AFHER.

B SWAMIE. BARE. AXRMENE, T RTEERRIRISRRTE
MERERG, KWK, 25, RENTHELR.

13、综合防灾工程规划图
[image: image13.jpg]